



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade (PCE) PREGÃO ELETRÔNICO LEI 14.133/21

b) Número licitacao 000058 / 2024

c) Objeto SERVIÇO DE BORRACHARIA NOS PNEUS DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA F MUNICIPAL, COMPREENDENDO CONserto, MONTAGEM, BALANCEAMENTO, GEOMI CAMBAGEM E VULCANIZAÇÃO.

d) Fornecedores e Itens

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA - 413					Total do fornecedor
03.850.640/0001-89					113.980,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
028/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 215 X 75 X R17,5, DESENHO TRAÇÃO BORRACHUDO	UN	20,00	390,0000	7.800,00
032/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 17.5 X 25, DESENHO G2/L2, CARREGADEIRA E TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	UN	30,00	1.590,0000	47.700,00
033/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 17.5 X 25, RADIAL, DESENHO XHD1, PARA MOTONIVELADORA	UN	16,00	2.090,0000	33.440,00
035/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 19,5 L R24 (500/70 R24), DESENHO L-2, PARA RETROESCAVADEIRA	UN	2,00	1.690,0000	3.380,00
036/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 18.4 X 30, 10 LONAS, DESENHO TM95, TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA	UN	4,00	2.150,0000	8.600,00
037/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 12.4 X 24, 8 LONAS, DESENHO TM95, DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA	UN	4,00	1.190,0000	4.760,00
038/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 14.9 X 24, 8 LONAS, DESENHO TM95, DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA	UN	2,00	1.140,0000	2.280,00
039/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 700 X 16, DESENHO TRAÇÃO BORRACHUDO, PARA D-20	UN	6,00	350,0000	2.100,00
042/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE MÁQUINA AROS 24 E 25	UN	8,00	490,0000	3.920,00

DAL MAGRO PNEUS LTDA - ME - 44291					Total do fornecedor
95.050.589/0001-49					22.595,92

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
001/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONserto DE PNEU ARO 13, 14, 15 E 16	UN	115,00	30,7300	3.533,95
Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000					
002/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. MONTAGEM DE PNEU ARO 13, 14, 15 E 16	UN	209,00	27,3300	5.711,97



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
003/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. BALANCEAMENTO DE PNEU ARO 13, 14, 15 E 16	UN	209,00	25,0000	5.225,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
004/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. GEOMETRIA PARA AUTOMÓVEIS	UN	41,00	70,0000	2.870,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
005/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. GEOMETRIA PARA UTILITÁRIOS	UN	18,00	95,0000	1.710,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
006/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CAMBAGEM AUTOMOTIVA	UN	14,00	130,0000	1.820,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
007/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	UN	10,00	105,0000	1.050,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
008/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONCERTO DE PNEU ARO 18	UN	2,00	37,5000	75,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
009/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. MONTAGEM DE PNEU ARO 18	UN	4,00	30,0000	120,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
010/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. BALANCEAMENTO DE PNEU ARO 18	UN	4,00	30,0000	120,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
011/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONCERTO PNEU DE MOTOCICLETA	UN	4,00	37,5000	150,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
012/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. MONTAGEM PNEU DE MOTOCICLETA	UN	6,00	35,0000	210,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			

CHUMBINHO PNEUS LTDA - 46591				Total do fornecedor	
20.784.414/0001-66				60.643,45	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
013/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONCERTO DE PNEU ARO 17.5	UN	20,00	75,0000	1.500,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
014/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. MONTAGEM DE PNEU ARO 17.5	UN	40,00	62,5000	2.500,00
		Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000			
015/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONCERTO DE PNEU ARO 22.5	UN	40,00	68,6700	2.746,80



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

016/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA.	UN	100,00	62,5000	6.250,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
017/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. BALANCEAMENTO DE PNEU DE CAMINHÃO ARO 22.5	UN	20,00	95,0000	1.900,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
018/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA, ARO 16.5 E 18	UN	55,00	145,0000	7.975,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
019/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA, ARO 16.5 E 18	UN	70,00	145,0000	10.150,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
020/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONCERTO DE PNEU MOTONVELADORA, CARREGADEIRA E TRASEIRO RETRO, ARO 24 E 25	UN	56,00	212,0000	11.872,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
021/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. MONTAGEM DE PNEU MOTONVELADORA, CARREGADEIRA E TRASEIRO RETRO, ARO 24 E 25	UN	56,00	193,0000	10.808,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
022/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA	UN	5,00	190,0000	950,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
023/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. CONCERTO DE PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA	UN	5,00	230,3300	1.151,65	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
024/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA	UN	8,00	165,0000	1.320,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000
025/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA	UN	8,00	190,0000	1.520,00	Projeto: 2723 Rubrica: 3390 39 00 000000

GRANDO PNEUS LTDA - 50335					Total do fornecedor
03.562.696/0001-38					41.900,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
026/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 275 X 80 X R22,5, DESENHO TRAÇÃO BORRACHUDO, SULCO MÍNIMO DE 20,5MM.	UN	50,00	590,0000	29.500,00
027/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 295 X 80X R22,5, RADIAL, DESENHO TRAÇÃO BORRACHUDO, SULCO MÍNIMO DE 20,5MM.	UN	4,00	700,0000	2.800,00

(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU.



SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Hora: 11:15:05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

030/001	12R X 16,5 (300/70 R 16.5), RADIAL, DESENHO G2/L2, DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	UN	2,00	900,0000	1.800,00
031/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 10 X 16.5, DIAGONAL, 10 LONAS, DESENHO G2, DE MINI-CARREGADEIRA BOBCAT	UN	10,00	780,0000	7.800,00

TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA - 87642				Total do fornecedor	
44.524.567/0001-32				25.320,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
029/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 12.5 X 80 X R18, RADIAL, DESENHO G2/L2, DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	UN	10,00	940,0000	9.400,00
034/001	(100888) - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU. 1400 X 24, 28 LONAS, DESENHO G2, PARA MOTONIVELADORA	UN	10,00	1.120,0000	11.200,00
040/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE CAMINHÃO ARO 22.5	UN	8,00	290,0000	2.320,00
041/001	(100797) - SERVIÇO DE BORRACHARIA. VULCANIZAÇÃO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA, AROS 16.5 E 18	UN	8,00	300,0000	2.400,00

Total Geral **R\$ 264.439,37**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
7213	2723	3390 39 00 000000		83.239,37

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**CARLOS
BARBOSA/RS
26/07/2024**

**EVERSON KIRCH
PREFEITO**